
quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié
Tomada de Preço

 

 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 4

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2019 
 

Despacho de revogação de certame licitatório 
(CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO 
EM ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSA NA 
4ª TRAVESSA LOMANTO JUNIOR E RUA 
MAIANE COHIM, CONFORME PLANILHAS 
ORÇAMENTARIAS EM ANEXO. VERBA DA 
FONTE 00.). 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto no art. 49, da Lei no 8.666/93, e 
 
CONSIDERANDO que, segundo informações prestadas pela Secretária Municipal de Infraestrutura, 
bem como pela Procuradoria Geral do Município, ficou demonstrada a necessidade de alteração do 
projeto de engenharia para o bom atendimento do interesse público. 
 
CONSIDERANDO que cabe à Autoridade superior zelar pelo cumprimento das normas jurídicas, de 
sorte a permitir que sejam observados plenamente os princípios constitucionais e legais que regem 
a Administração Pública, em especial, no caso em tela, o princípio da economicidade e da 
supremacia do interesse público. 
  
RESOLVE 
 
REVOGAR o processo licitatório, modalidade Tomada de Preços n.º 018/2019 cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO EM 
ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSA NA 4ª TRAVESSA LOMANTO JUNIOR E RUA MAIANE 
COHIM, CONFORME PLANILHAS ORÇAMENTARIAS EM ANEXO. VERBA DA FONTE 00. Os 
envelopes de preços ficam a disposição dos licitantes para retirada.  
 
 

Jequié/BA, 26 de setembro de 2019. 
 
 

 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

http://www.jequie.ba.gov.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E2A2D3D466679CC88AE84B44309B4D


		2019-09-26T17:34:41-0300




